UNIVERSITY OF TORONTO

3 1761 01463753 2

IOANNES AB ARNIM

STOICORVM VETERVM
FRAGMENTA

VOL. IV

PA
3507
S7A7
1903a
v.4

STYTGARTIAE IN AEDIBVS B. G. TEVBNERI

**STOICORVM VETERVM
FRAGMENTA**

COLLEGIT

IOANNES AB ARNIM

VOLVMEN IV

QVO INDICES CONTINENTVR

CONSCRIPSIT

MAXIMILIANVS ADLER

EDITIO STEREOTYPA

EDITIONIS PRIMAE (MCMXXIV)

STVTGARDIAE IN AEDIBVS B. G. TEVBNERI MCMLXIV

PA
3507
S7A7
1903a
v. 4

1121538

Alle Rechte, auch die der Übersetzung, des auszugsweisen Nachdruckes
und der fotomechanischen Wiedergabe, vorbehalten

© B. G. Teubner Verlagsgesellschaft mbH, Stuttgart 1964

Printed in Germany

Druck: Julius Beltz, Weinheim a. d. B.

CAPITUM TABULA.

	pag.
Praefatio	V
Adnotationes ad singulos indices	VII
Conspectus notarum ac compendiorum	1
Index verborum, notionum, rerum ad Stoicam doctrinam pertinentium .	2
Index vocabulorum ad Stoicorum doctrinam pertinentium, quae ab auctoribus Romanis e Graeco in Latinum sermonem translata sunt	169
Index nominum priorum	175
Index fontium	187
Addenda	221

PRAEFATIO.

Fragmentis Stoicorum veterum collectis indices promissos adiciendi munus Ioannes ab Arnim aliis studiis prohibitus ad me detulit, quod suscepi ita, ut consilio eius niterer et uterer. Tardius autem opus confeci quam ipse vellem. Nam multa obstiterunt, imprimis bellum atrocissimum paxque bello ipsi simillima. Accedebat, quod qua prelo opus fuit pecunia, manuscripto iam confecto deerat. Tum communi voluntate ad studia excolenda et proferenda inter se coniunctas esse societates virorum doctorum cognitum est. Nam hos indices edendos singulari liberalitate atque munificentia adiuverunt et *Societas Pragensis ad Germanorum in Bohemia scientias, artes, litteras promovendas constituta*, cuius sodales Carolus Holzinger, Aloisius Rzach, Henricus Swoboda praeter ceteros huic libro exstiterunt fautores, et curatores *Legati Perizoniani Leidenses* consilio I. I. G. Vürtheim, viri doctissimi, et *Academia Vindobonensis*; quibus omnibus summa gratia pro amplis beneficiis habenda est.

Quattuor genera indicum proponuntur: In primo indice reperiuntur et vocabula Stoicorum scholae propria et ceterae voces ad doctrinam Stoicam illustrandam adhibitae. Alter verba Latina complectitur a Cicerone Seneca aliisque in praeceptis Stoicorum exponendis usurpata. Tertio nomina propria continentur. Quartus index fontium additus est. Index autem Graecitatis Chrysippeae, linguae κοινῆς maxime studiis utilis, ne hoc volumen maius fieret, quamquam iam incohatus erat, tamen receptus non est; sed posthac, si fieri possit, seorsum in lucem mittetur.

Pragae, mense Martio MCMXXIV.

MAXIMILIANUS ADLER.

ADNOTATIONES AD SINGULOS INDICES.

I. AD INDICEM TERMINOLOGICUM.

1. Nomina philosophorum per compendia notantur, praeterea alia sigla compendiaque adhibentur, quae pag. 1 collecta sunt.

2. Singulis locis nomen philosophi auctoris additum est; Chrysippi nomen semper fere praetermissum in altero et tertio volumine, ubi nullius nomen adscripsi, subaudiendum est, veluti Z. I 47, 23. III 17, 19 prior locus ad Zenonem, alter ad Chrysippum auctorem referendus est.

3. Ubique numero voluminis omisso proximus numerus antecedens supplendus est.

4. Recepta non sunt vocabula a scriptoribus, qui de doctrina Stoica referunt, ex ipsorum ratione cogitandi usurpata aut a Stoicorum philosophia aliena. Frustra igitur exempli gratia s. v. *ἔθνικός, ἀπλῶς πιστός* argumentum loci Clementis Alexandrini III frg. 515 hoc in indice quaeres, at *ἀπλῶς πιστόν* s. v. *προκόπτων, ἔθνικόν* s. v. *φᾶλος* invenies.

5. Verba *ἀπαξ εἰρημένα* ad Stoicorum doctrinam pertinentia ad unum omnia huic indici inserta sunt, praesertim ea, quae in Passowii thesauro verborum non leguntur, velut *ἀνεπιζητησία, ἀνταναιρετικός, ἀν-υπέρατος* e. c.

II. AD INDICEM LATINUM,

Vocabula Latina, quibus quod verbum Graecum reddatur, dubitari non potest, in primo indice leguntur; quae res in secundo indice hac nota „=“ designatur; nonnusquam notis „cf.“ vel „vid. s. v.“, qui legunt, ad Graeca verba notione similia relegantur; sed in re dubia ad Latinam vocem numeri tantum paginarum et versuum huius fragmentorum collectionis adscribuntur.

Voces Graecas, quas Romani e sermone Graecorum sumpserunt, velut „dialectica, physica“, in indice Latino omissas esse scias.

III. AD INDICEM NOMINUM PROPRIORUM.

Hoc indice nomina Stoicorum veterum, praeterea ceterorum philosophorum, deinde eorum scriptorum ac poetarum, qui a veteribus Stoicis laudantur vel impugnantur, conscribuntur. Cetera nomina sive deorum sive hominum a Stoicis commemorata in primo indice reperies.

IV. AD INDICEM FONTIUM.

Omnes fere loci ad editiones recentissimas referuntur, etiam quorum scriptorum I. ab Arnim editionibus antiquioribus usus est; veluti Stobaei Florilegii loci non ex Meinekii, sed Hensei editione afferuntur.

PER HAEC COMPENDIA NOTANTUR NOMINA
PHILOSOPHORUM:

Ant.	= Antipater Tarsensis	Diog.	= Diogenes Babylonius
Apollod.	= Apollodorus Seleuciensis	Dion.	= Dionysius Heracleota
Apolloph.	= Apollophanes	Eudr.	= Eudromus
Arch.	= Archedemus Tarsensis	H.	= Herillus Carthaginiensis
A.	= Aristo Chius	P.	= Persaeus Citieus
Bas.	= Basilides	Sosig.	= Sosigenes
B.	= Boëthus Sidonius	Sph.	= Sphaerus
Chr.	= Chrysippus	Z.	= Zeno Citieus
Cl.	= Cleanthes Assius	Z. T.	= Zeno Tarsensis
Crin.	= Crinis